
2017 

$19,160,805 
$15,378,349 

$o 
$15,378,349 
$3,782,455 
$3,770,802 

$1,414 

$10,239 

$o 
$o 

$37,245,866 

$32,970,000 

$5,685,649 
$27,284,351 

$7.131,086 

$2,005,324 

$3,333,584 

$1,139,105 

$653,072 

-$2,855,220 

-$2,855,220 

PASIVO 

Pasivo Circulante 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Servicios Personales por Pagar a CP 
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 
Retenciones y Contribuciones por Pagar a 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía 

TOTAL PASIVO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 
Aportaciones 

Hacienda Pública/Patrimonlo Generado 

Resultados del Ejercido 

(Ahorro/Desahorro) 

Resultados del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores 
Reváluos 

Reváluos Bienes Inmuebles 

TOTAL PATRIMONIO 

2018 2017 

$4,509,043 $10,490,943 

$4.509,043 $9,783,943 

$0 $1,122,169 
$1.879372 $6,365,629 
$2.629,672 $2,296,145 

$o $707,000 
$o $707.000 

$0 $O 

$0 $O 

$4,509,043 $10,490,943 

$33,395,378 $33,547,380 
$33,395,378 $33,547,380 

$39,965,969 $12,368,347 

$30,050,422 $1,106,248 

$30,050,422 $1,106,248 
$8,431,013 $9,777,564 

$10,134,298 $9,028,050 

-$1,703,285 $749,514 
$1,4134,535 $1,484,535 

51,484,535 $1,484,535 

$73,361,348 $45,915,727 

377,870,391 $56,406,670 $56,406,670 	TOTAL PASIVO PATRIMONIO 
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INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO 
Estado de Situación Financiera 

Al 31 de JULIO de 2018 

ACTIVO 
2018 

Activo Circulante $40,248,763 
Efectivo y Equivalentes $36,655,408 
Efectivo $10,000 
Bancos/Tesorería $36,645,408 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $3,593,354 
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo $3.562,891 
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo $22,960 
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
a CP $7,504 
Otros Activos Circulantes $o 
Valores en Garantía lo 

Activo No Circulante $37.621,628 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y 
Construcciones en Proceso $32,970,000 

Terrenos S5.e85,649 
Edificios No Habitacionales $27,284,351 

Bienes Muebles $8,462205 

Mobiliario y Equipo de Administración $2,633,199 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $3,326,766 

Equipo de Transporte $1,950,298 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $551,942 

Depredación, Deterioro y Amortización 
Acumulada de Bienes -$3,810,577 
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles e 
Inmuebles $3,810,577 

TOTAL ACTIVO $77,870,391 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 
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