INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO

Estado de Situación Financiera Al 31 de JULIO de 2018

ACTIVO Activo Circulante	2018 \$40,248,763	2017 \$19,160,805	PASIVO <u>Pasivo Circuiante</u>	2018 \$4,509,043	2017 \$10,490,943						
						Efectivo y Equivalentes	\$36,655,408	\$15,378,349	Cuentas por Pagar a Corto Piazo	\$4,509,043	\$9,783,943
						Efectivo	\$10,000	\$0	Servicios Personales por Pagar a CP	\$0	\$1,122,169
8ancos/Tesorería	\$36,645,408	\$15,378,349	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	\$1,87 9,3 72	\$6,365,629						
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$3,593,354	\$3,782,455	Retenciones y Contribuciones por Pagar a	\$2,629,672	\$2,296,145						
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	\$3,562,891	\$3,770,802	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0	\$707,000						
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Piazo Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$22,960	\$1,414	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0	\$707,000						
a CP	\$7,504	\$10,239	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía	\$0	\$0						
Otros Activos Circulantes	\$0	\$0	Fondos y 8ienes de Terceros en Garantía	\$0	ŚO						
Valores en Garantía	\$0	\$0	•	•	•						
			TOTAL PASIVD	\$4,509,043	\$10,490,943						
Activo No Circulante	\$37,621,628	\$37,245,866			, - , - , - , - , - , - , - , - , - , -						
Bienes inmuebies, infraestructura y											
Construcciones en Proceso	\$32,970,000	\$32,970,000	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO								
Terrenos	\$5,685,649	\$5,685,649	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$33,395,378	\$33,547,380						
Edificios No Habitacionales	\$27,284,351	\$27,284,351	Aportaciones	\$33,395,378	\$33,547,380						
Bienes Muebles	\$8,462,205	\$7,131,086	Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$ 39,9 65, 96 9	\$12,368,347						
Mobiliario y Equipo de Administración	\$2,633,199	\$2,005,324	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados del Ejercicio	\$30,050,422	\$1,106,248						
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo Equipo de Transporte Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	\$3,326,766 \$1,950,298 \$551,942	\$3,333,584 \$1,139,105 \$653,072	(Ahorro/Desahorro)	\$30,050,422	\$1,106,248						
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$8,431,013	\$9,777,564						
			Resultados de Ejercicios Anteriores Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$10,134,298 -\$1,703,285	\$9,028,050 \$749,514						
								Reváluos	\$1,484,535	\$1,484,535	
	Depreciación, Deterioro y Amortización			Reváluos 8ienes Inmuebles	£1 404 F3F						
Acumulada de Bienes	-\$3,810,577	-\$2,855,220	vessing olding illunspis?	\$1,484,535	\$1,484,535						
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles e											
inmuebles	-\$3,810,577	-\$2,855,220	TOTAL PATRIMONIO	\$73,361,348	\$45,915,727						
TOTAL ACTIVO	\$77,870,391	\$56,406,670	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	\$77,870 ,391	\$56,40 6,67 0						

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad deciaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad dei emisor"

Elaboró:

C.P. Danier Alberto Explante Valenzuela Subdirección de Recursos Financieros Reviso:

Lic. Manuel Orrantia Fonseca Director de Administración Autorizó:

M.C. Juan Miguel Arias Soto Director General